島原市報道資料

平成 2 7年 8月 5日

報道関係者 各位

長崎大学との「包括連携に関する協定書」の締結について

長崎大学と島原市、雲仙市、南島原市の 3市が包括連携に関する協定調印式を下記の日
程で行いますので、お知らせします。

記

1. 日時 8月 12 日 (水) 午前 10 時から

2. 場所 長崎大学 事務局第 3会議室 (2階)(長崎市文教町 1-14)

3. 主な出席者 長崎大学学長 片峰 茂
島原市長 古川 隆三郎
雲仙市長 金淫 秀三郎
南島原市長 松本 政博

4. 連携協力事項
(1) 地域の活力を育む人材の育成に関すること。
(2) 地域産業・経済の振興やまちづくりに関すること。
(3) 地域における子育てや教育に関すること。
(4) 地域の医療や市民生活の向上に関すること。
(5) 前各号に掲げるもののほか、この協定の目的を達成するために必要な事項。

5. 備考

長崎大学とは以前から環境問題に関して様々な交流を続けていますが、今般、 3市が
共同で申請していた環境省の「低炭素・循環・自然共生」地域創生実現プラン策定事業
モデル地域の一つに選定されたことを受けて、さらに力を合わせて地域の環境問題に取
り組むため、協定を締結するものです。

担当 環境課

環境班 谷口修二

電話 .0957‐63‐1111( 内線 19 2)

E‐ma・l kankyo@c ・tysh・mabara lg〕p

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原